-

Resolve:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALTINHO
RUA SIQUEIRA CAMPOS N° 286

08470342/0001-87

DECRETO N° 335, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.1236

Exercicio: 2015

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

importancia de R$902.851,00 distribuidos as seguintes dotagdes:

Suplementacgao ( +)

30 10 00
170

42

44

54

60

62

113

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

28.843.0000.0009.0000
4.6.90.71.00

01

001 004

10.301.1001.2105.0000
3.1.90.13.00

01

300 010

10.301.1001.2105.0000
3.1.90.16.00

01

300 010

10.301.1001.2105.0000
3.3.90.30.00

01

300 010

10.301.1001.2105.0000
3.3.90.36.00

01

300 010

10.301.1001.2105.0000
3.3.90.39.00

01

300 010

10.303.1004.2108.0000
3.3.90.32.00

01

300 010

AMORTIZAGAO DE DIVIDAS PUBLICAS
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA

TESOURO
SAUDE

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ATENGAO BASICA
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE ATENGAO BASICA
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS

MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DE ATENGAO BASICA
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE ATENGAO BASICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE ATENGAO BASICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS

MANUTENGAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA
Material, Bem ou Servigo para Distribui¢do Gratuita
TESOURO

TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS

902.851,00

27.500,00
FR: 0 01

42.000,00
FR: 0 01

5.000,00
FR: 0 O1

7.400,00
FR: 0 01

11.000,00

FR: 0 01

170.700,00
FR: 0 O1

10.000,00

FR: 0 01

00

00

00

00

00

00

00



30 10 00
73

90

96

98

1

14

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALTINHO

RUA SIQUEIRA CAMPOS N° 286

08470342/0001-87

DECRETO N° 335, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.1236

Exercicio: 2015

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.1007.2106.0000
3.1.90.04.00

01

001 004

10.302.1007.2106.0000
3.3.90.30.00

01

300 010

10.302.1007.2106.0000
3.3.90.36.00

01
300 010

10.302.1007.2106.0000
3.3.90.39.00

01

300 010

10.122.1010.2102.0000
3.1.90.13.00

01

001 004

10.122.1010.2102.0000
3.1.91.13.00

01
001 004

10.122.1010.2102.0000
3.3.90.30.00

01

001 004

10.122.1010.2102.0000
3.3.90.35.00

01

001 004

10.122.1010.2102.0000
3.3.90.36.00

01

001 004

ASSISTENCIA DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITA
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

TESOURO
SAUDE

ASSISTENCIA DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITA
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS

ASSISTENCIA DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS

ASSISTENCIA DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUI
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO
SAUDE

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUI
OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA-ORGAMENTARIO

TESOURO
SAUDE

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUI
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
SAUDE

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUI
SERVIGOS DE CONSULTORIA

TESOURO
SAUDE

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUI
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
SAUDE

104.851,00
FR: 0 01

64.800,00
FR: 0 O1

7.000,00
FR: 0 01

193.000,00
FR: 0 O1

37.600,00
FR: 0 01

3.000,00
FR: 0 O1

12.000,00
FR: 0 O1

70.500,00
FR: 0 O1

1.500,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00

00



30 10 00
16

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALTINHO
RUA SIQUEIRA CAMPOS N° 286

08470342/0001-87

Exercicio: 2015

DECRETO N° 335, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.1236

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.1010.2102.0000
3.3.90.39.00

01

001 004

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUI 135.000,00
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
TESOURO

SAUDE

00

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos
provenientes de:

Anulagao:
30 10 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

3 10.122.1010.1063.0000  AQUISIGAO DE MOVEIS, MAQUINAS, VEICULOS E EQUIP. DI\ -490,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
001 004 SAUDE

4 10.122.1010.2102.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE -40.700,00
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 0 o1
01 TESOURO
001 004 SAUDE

5 10.122.1010.2102.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE -63.800,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 o1
01 TESOURO
001 004 SAUDE

10 10.122.1010.2102.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE -601,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 o1
01 TESOURO
001 004 SAUDE

36 10.301.1001.1064.0000  AQUISICAO DE MOVEIS, MAQUINAS, VEICULOS E EQUIP. DIV -1.150,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
300 010 TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS

38 10.301.1001.2105.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE ATENCAO BASICA -157.910,00
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
300 010 TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS

40 10.301.1001.2105.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE ATENCAO BASICA -8.500,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 o1
01 TESOURO

300 010

TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS

00

00

00

00

00

00

00



30 10 00
41

43

45

46

47

49

50

51

55
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DECRETO N° 335, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.1236

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.1001.2105.0000
3.1.90.13.00

01

001 004

10.301.1001.2105.0000
3.1.90.16.00

01

001 004

10.301.1001.2105.0000
3.1.90.92.00

01

001 004

10.301.1001.2105.0000
3.1.90.92.00

01

300 010

10.301.1001.2105.0000
3.1.91.13.00

01

001 004

10.301.1001.2105.0000
3.3.71.70.00

01

001 004

10.301.1001.2105.0000
3.3.71.70.00

01

300 010

10.301.1001.2105.0000
3.3.90.14.00

01

001 004

10.301.1001.2105.0000
3.3.90.33.00

01

001 004

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ATENGAO BASICA
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO

SAUDE

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE ATENGAO BASICA
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE ATENGAO BASICA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

TESOURO

SAUDE

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE ATENGAO BASICA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

TESOURO
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE ATENGAO BASICA
OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA-ORGAMENTARIO

TESOURO
SAUDE

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE ATENGAO BASICA
RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PUBLICO

TESOURO
SAUDE

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE ATENGAO BASICA
RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PUBLICO

TESOURO
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE ATENGAO BASICA
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
SAUDE

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE ATENGAO BASICA
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

TESOURO
SAUDE

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-2.000,00
Grupo: 0 01

-3.500,00
Grupo: 0 01

-3.000,00
Grupo: 0 01

-670,00

Grupo: 0 0O1

-17.000,00
Grupo: 0 o1

-3.000,00
Grupo: 0 o

-8.000,00
Grupo: 0 0O

-5.000,00
Grupo: 0 o1

-9.000,00
Grupo: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00

00



